
Ano 13   N° 3331 Página 47

Divulgação segunda-feira, 06 de maio de 2024 Publicação terça-feira, 07 de maio de 2024

PORTARIA Nº 084/2024

Nomeia a Sra. Luana Mariá de Souza, para exercer o cargo em comissão de Assistente Técnico I, referência CC-02.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, nesta data, a Sra. Luana Mariá de Souza, para exercer o cargo em comissão de Assistente Técnico I, referência CC-02.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 02 de maio de 2024

Paulinho Abreu

Presidente

PORTARIA Nº 085/2024

Nomeia o Sr. Vinicius Todescatto Marques de Oliveira, para exercer o cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-04.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, nesta data, o Sr. Vinicius Todescatto Marques de Oliveira, para exercer o cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, 
referência CC-04.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 02 de maio de 2024

Paulinho Abreu

Presidente

PORTARIA Nº 086/2024

Exonera a Sra. Julieny Moreira Neiverth do cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-04.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, em 02/05/2024, a Sra. Julieny Moreira Neiverth do cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-04.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 02 de maio de 2024

Paulinho Abreu

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA

PORTARIA Nº 93 DE 29 DE ABRIL DE 2024

Interrompe férias da servidora Jailine Franciele Frasson.

O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Machado, Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o §2º do artigo 78 da Lei Complementar nº 140/2011; 
Considerando a Portaria nº 92/2024 que concedeu férias a servidora; e 
Considerando a necessidade do serviço público;

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915



Ano 13   N° 3331 Página 48

Divulgação segunda-feira, 06 de maio de 2024 Publicação terça-feira, 07 de maio de 2024

RESOLVE:

Art. 1º - Interromper as férias da servidora Jailine Franciele Frasson, concedida através da Portaria 92 de 24 de abril de 2024.

Parágrafo único - A servidora deverá retornar as atividades a partir do dia 30 de maio de 2024.

Art. 2º - O período de férias restante, a que faz jus a servidora, deverá ser gozado de uma só vez.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 28 de abril de 2024.

RODRIGO MACHADO 
Presidente em Exercício

CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitações, designado pela Portaria 
nº 07/2024 de 14 de março de 2024, em cumprimento aos termos do art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, visando o Registro 
de Preços visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavagem de veículos e fornecimento de combustíveis 
com abastecimento direto na bomba, para atender as necessidades deste Legislativo Municipal, conforme condições e exigências do Termo de 
Referência em Anexo ao Edital de Dispensa de licitação, torna público que houve interessados à DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024, emitido 
em 25/04/2024, cuja recebimento de proposta/documentos de habilitação estava previsto para dia 30 de abril de 2024, sendo a proposta mais 
vantajosa, para o Lote I – Lavagem de Veículos em geral a da empresa ANDREIA DE SOUZA DA SILVA - MEI, inscrita no CNPJ: 
12.746.549/0001-09, com o valor de R$ 2.580,00 (dois mil e quinhentos e oitenta reais) e Lote II – Combustíveis geral empresa AUTO POSTO 
MADEIRA LTDA, inscrita no CNPJ: 00.063.243/0001-79, com o valor de R$ 16.130,00 (dezesseis mil e cento e trinta reais); Valor Total (Lote I e 
II) R$ 18.710,00 (dezoito mil e setecentos e dez reais).

Publique-se – Afixe-se.

União do Sul/MT, 30 de abril de 2024.

JOSELI MARIA SCAPINI BULLA

Comissão Permanente de Licitações

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

ATA SESSÃO PÚBLICA DESERTA   PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 017/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS DE DIVERSOS TIPOS, MISTURA 
PARA SOLDA MIG, EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA SOLDA NO SENTIDO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER.

NO DIA 03 DO MÊS DE MAIO DE 2024, ÀS 08H:00 MIN, REUNIRAM-SE NA Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, 
Estado de Mato Grosso, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n. º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações, A PREGOEIRA RAFAELLY PRISCILA 
REZENDE DE ALMEIDA E A EQUIPE DE APOIO: MARCELO DOS SANTOS RUFINO, GISELE ALVES DA SILVA, LEANDRO GONÇALVES DE 
OLIVEIRA DIAS E CRISLANE REIS ALVES, DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 05 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024, PARA ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE.

Aberta a sessão a Pregoeira estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) minutos, nenhum interessado em participar do 
certame apresentou-se.  Constatada a ausência de interessados, a Pregoeira comunicou o encerramento da sessão e declarou a LICITAÇÃO 
DESERTA. Devido a importância da contratação pela companhia, a abertura da licitação será PRORROGADA para o dia 20/05/2024 às 
08h:00min na sede da CIA, conforme as especificações contidas no Edital nº 017/2024.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Assinam:                                                      

RAFAELLY PRISCILA REZENDE DE ALMEIDA

PREGOEIRA         

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915


